
Posudek na bakalářskou práci 

Autor: Adéla Klárová 

Téma: Spotřebitelské úvěry bankovních a nebankovních 
institucí 

 

Obsah bakalářské práce: 

 Úvěry a jejich rizika 

 Regulace 

 Úvěrový proces  

 Bankovní a nebankovní zprostředkovatelé 

Přínos a celková úroveň bakalářské práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Spotřebitelské úvěry jsou stále předmětem zájmu klientů i poskytovatelů. Z tohoto 

pohledu si autorka vybrala velmi aktuální téma.  Autorka se věnovala řadě dílčích problémů 

spojených se spotřebitelskými úvěry a na případech zvolených bankovních a nebankovních 

institucí porovnala některé vlastnotsi a faktory ovlivňující poskytované úvěry. 

Úroveň práce s literaturou: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Autorka využila všech typů zdrojů. Knižní publikace, legislativní normy, internetové 

zdroje různých subjektů i odborné články. Zdroje jsou pečlivě citovány v textu. Snad jedinou 

výhradou by mohlo být, že některé knižní publikace jsou již starší a tudíž nezahrnují nejnovější 

poznatku ze sledované oblasti. 

Úroveň analytické části bakalářské práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Práce neobsahuje analytickou část a autorka si to ani nekladla za cíl. Práce má víceméně 

popisný nebo srovnávací charakter. Autorka komentovala výsledky svých postupů a srovnání 

a došla k závěru, že nabídka vybraných bank se v oblasti spotřebitelských úvěrů zásadním 

způsobem neliší, zatímco u nebankovních institucí můžeme rozdílů najít více. Je tedy pro 

spotřebitele podstatné nabídky nebankovních institucí podrobněji komparovat. 

Formální úroveň práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Autorka zpracovala zvolené téma přehledně, práce má logickou strukturu a 

charakterizované skutečnosti jsou ilustrovány přehlednými a okomentovanými tabulkami a 

grafy.  

Některé nedostatky práce: 

Práce nemá výrazné nedostatky, je to přehled vybraných oblastí, které se vztahují ke 

spotřebitelským úvěrům. Možná se mohla autorka více zaměřit na oblast jen z jednoho pohledu 

– zprostředkovatelé a jejich regulace nebo z pohledu klienta. Pro čtenáře, který plánuje čerpat 



spotřebitelský úvěr, obsahuje práce řadu zajímavých postřehů a doporučení, které oblasti 

sledovat.  

Práce jednoznačně splňuje nároky na bakalářské práce kladené. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V jakých případech byste klientovi doporučila čerpat úvěr u nebankovní 

instituce a proč? 

2. Jaké legislativní změny ve sledované oblasti byste doporučila? 

 

Závěr: 

doporučuji obhajobu / nedoporučuji obhajobu 

 

V Praze dne 5.6.2015      Jarmila Radová 

 

 


